2023 年 1 月 26 日

各 位

会 社 名     鳥居薬品株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 松田 剛一

（コード番号 4551 東証プライム）

問 合 せ 先 経営企画部（TEL 03-3231-6814）

Nogra 社の尋常性ざ瘡治療薬（NAC-GED-0507）の

日本国内での独占的開発・商業化権に関するライセンス契約締結について

鳥居薬品株式会社（以下「当社」）は、アイルランドの Nogra Pharma Limited（以下

「Nogra 社」）と、Nogra 社が開発を進めてきた NAC-GED-0507（以下「本剤」）につい

て、尋常性ざ瘡を対象とした日本国内における独占的開発・商業化権に関するライセンス

契約（以下「本契約」）を本日締結しましたので、お知らせいたします。

本契約の締結により、日本国内における本剤の開発及び上市後の販売・プロモーション

活動については当社が独占的に行うこととなります。なお、本契約の締結に伴い、当社は

Nogra 社に対し契約一時金 12 百万米ドルを支払います。また、日本国内での開発等の進

捗に応じたマイルストーンを支払う予定です。

 本契約締結による当社の当期業績に与える影響については、2023 年 2 月 10 日公表予

定の 2023 年度業績予想へ当該影響を織り込み開示する予定です。

当社は、尋常性ざ瘡の治療に対して、本剤が新たな治療選択肢を提供し、患者さんの

QOL 改善に貢献するものと期待しています。

＜NAC-GED-0507 について＞

NAC-GED-0507 は、Nogra 社が米国及び欧州での開発を進めている、尋常性ざ瘡治療

薬であり、選択的 PPARγモジュレーターを有効成分とする外用剤です。現在、Nogra 社

は、本剤につき、欧州で尋常性ざ瘡を適応症とした第Ⅱ相臨床試験を終了しております。

 ＜Nogra 社の概要＞

名称  Nogra Pharma Limited

所在地 アイルランド ダブリン

事業内容 免疫炎症性疾患治療薬の研究開発

詳しくは、https://www.nographarma.com/をご覧ください。

以 上

https://www.nographarma.com/